«واعلم أن الرازي بحكم الرسول عليه الصلاة والسلام قد يكون راضيا به في الظاهر دون القلب»

آن‌ها که در زمان پیغمبر بودند جازم و یقینی و کامل‌الایمان و المعرفه بودند!

التفسير الكبير أو مفاتيح الغيب؛ اسم المؤلف: فخر الدين محمد بن عمر التميمي الرازي الشافعي

الوفاة: 604، دار النشر: دار الكتب العلمية - بيروت - 1421هـ - 2000م ، الطبعة : الأولى، ج10،

ص131

ما از ایشان سوال می‌کنیم: کسانی که در زمان پیغمبر بودند و این همه با هم اختلاف کردند در قضیه

«حجة الوداع» و در برابر پیغمبر ایستادند و قلب پیغمبر را به درد آوردند، آیا این‌ها عقل‌شان کامل بوده؟

آن‌ها که در آخرین لحظات عمر شریف پیغمبر، نسبت هذیان به رسول الله (صلی الله علیه وآله وسلم)

دادند، این‌ها واقعاً ایمان‌شان کامل بوده؟ جازم و متیقن بودند در این‌که (نستجیر بالله) پیغمبر دارد

هذیان می‌گوید!

بعد از رحلت رسول اکرم با وصی پیغمبر مبارزه کردند و در لحظات بعد از رحلت رسول الله در «سقیفه بنی

ساعده» با همدیگر اختلاف داشتند حتی «سعد ابن عباد» را زیر دست و پا له کردند. خلیفه دوم گفت:

«اقتلوه فإنه منافق»

شرح نهج البلاغة؛ اسم المؤلف: أبو حامد عز الدين بن هبة الله بن محمد بن محمد بن أبي الحديد

المدائني الوفاة: 655 هـ ، دار النشر: دار الكتب العلمية - بيروت / لبنان - 1418هـ - 1998م،

الطبعة: الأولى، تحقيق: محمد عبد الكريم النمري، ج20، ص13

بینی «حباب ابن منذر» را شکستند و امثال این‌ها. خانه حضرت زهرا سلام الله علیها را مورد هجمه قرار

دادند و امیر المؤمنین علیه السلام را کشان کشان به مسجد بردند. «اباذر»، «سلمان» و «حذیفه» را کتک

زدند، آیا این‌ها ایمان‌شان کامل بوده؟

این‌ها چرا راضی به حکم رسول الله نبودند؟

در رابطه با این‌که «بسم الله» به جهر یا به اخفات باید گفته شود، آقای «فخر رازی» در «تفسیر» خودش جلد 1، صفحه 168 می‌گوید:

«ومن اقتدى في دينه بعلى بن أبي طالب فقد اهتدى»

هر کس در دینش به علی ابن ابیطالب اقتداء بکند قطعاً هدایت یافته.

چرا؟ چون رسول اکرم فرمودند:

«اللهم أدر الحق مع علي حيث دار»

خدایا حق را گرداگرد علی بچرخان!

التفسير الكبير أو مفاتيح الغيب؛ اسم المؤلف: فخر الدين محمد بن عمر التميمي الرازي الشافعي
الوفاة: 604، دار النشر: دار الكتب العلمية - بيروت - 1421هـ - 2000م ، الطبعة : الأولى، ج1،
ص168

آقای «فخر رازی» «من اقتدى في دينه بعلى بن أبي طالب فقد اهتدى»؛ فقط در «بسم الله» گفتن (در عملی از مناسک) دین است یا در بحث خلافت، امارت، حکومت، گرفتن احکام الهی هم باید سراغ علی ابن ابیطالب برویم؟ آیا علی ابن ابیطالب این خلافت و ... را قبول کرده یا نکرده؟

اگر امت پیغمبر راه خطا می‌رفتند،

«لکان یجب علی علی علیه السلام أن یفعل ما فعله هارون علیه السلام»

علی ابن ابی طالب هم همان کاری که «هارون» انجام داد باید انجام می‌داد.

التفسیر الکبیر أو مفاتیح الغیب؛ اسم المؤلف: فخر الدین محمد بن عمر التمیمی الرازی الشافعی
الوفاة: 604، دار النشر: دار الکتب العلمیة - بیروت - 1421هـ - 2000م ، الطبعة : الأولى، ج22،
ص92

هنگامی که امیرالمومنین علیه السلام را به مسجد کشاندند و گفتند بیعت کن و حضرت فرمود تمام شما دروغ می‌گویید خلیفه من هستم. و عمر گفت:

«بایع»

علی گفت:

«إن لم أفعل فمه»

اگر من بیعت نکنم چه می شود؟

« قال عمر اذا والله الذي لا إله إلا هو ضرب عنقك »

اگر بیعت نکنی گردنت را می زنیم!

همانجا امیر المؤمنین به قبر رسول اکرم رو کرد و فرمود: یا رسول الله:

﴿إِنَّ الْقَوْمَ اسْتَضَعُّونِي وَكَادُوا يَقْتُلُونَنِي﴾

این گروه، مرا در فشار گذاردند و ناتوان کردند؛ و نزدیک بود مرا بکشند!

سوره اعراف (7): آیه 150

الإمامة والسياسة ، اسم المؤلف: أبو محمد عبد الله بن مسلم ابن قتيبة الدينوري الوفاة: 276هـ، دار النشر:

دار الكتب العلمية - بيروت - 1418هـ - 1997م. ، تحقيق : خليل المنصور، ج 1، ص 16

عین همان تعبیری که حضرت «هارون» به حضرت موسی گفت. حال فخر رازی (خلاف متن قرآن) می گوید:

«لکان یجب علی علی علیه السلام أن یفعل ما فعله هارون علیه السلام»

باید علی هم همان کاری که «هارون» انجام می داد می کرد.

«أن یصعد علی المنبر من غیر تقیة وخوف»

بدون این که تقیه و ترسی داشته باشد بالای منبر می رفت

و می گفت:

﴿فَاتَّبِعُونِي وَأَطِيعُوا أَمْرِي﴾

از من تبعیت کنید و از امر من اطاعت کنید.

«فلما لم یفعل ذلك»

چون علی این کارها را نکرده.

«علمنا أن الأمة كانوا على الصواب»

التفسير الكبير أو مفاتيح الغيب؛ اسم المؤلف: فخر الدين محمد بن عمر التميمي الرازي الشافعي
الوفاة: 604، دار النشر: دار الكتب العلمية - بيروت - 1421هـ - 2000م ، الطبعة : الأولى، ج22،
ص92

به فخر رازی می گویم: این مگر در «صحیح بخاری» حدیث 4240، امیر المؤمنین به ابوبکر نمی گوید:

«وَلَكِنَّكَ اسْتَبَدَدْتَ عَلَيْنَا بِالْأَمْرِ»

در امر خلافت به ما ظلم و استبداد کردی!